

Kącik języka angielskiego „English corner”

Hello everybody 😊!

Wielkanoc coraz bliżej, dlatego dzisiaj chciałam Wam opowiedzieć o zwyczajach wielkanocnych w Wielkiej Brytanii i w Stanach Zjednoczonych.

Wielka Brytania –

Mieszkańcy wysp brytyjskich obchodzą Wielkanoc w podobny sposób jak my, ale wolne od pracy są tam cztery dni, już od piątku do poniedziałku. Znajdziemy tam wszystko, co nam kojarzy się z tymi świętami: zajaczka -**Easter Bunny**, wielkanocne przysmaki i naturalnie jajka. Jedną z najfajniejszych tradycji jest **Easter Egg Hunt** - wielkanocne polowanie na jajka czyli poszukiwanie jajek. Dzieci szukają jajek zostawionych w różnych miejscach przez zająca i zbierają je do koszyka, mogą to być prawdziwe pisanki, jajka plastikowe lub czekoladowe.



Piosenka na ten temat

<https://www.youtube.com/watch?v=rov5t-aggeQ>

A tu możecie zobaczyć jak z poszukiwaniem wielkanocnych jajek radzi sobie Peppa wraz z przyjaciółmi:

<https://www.youtube.com/watch?v=PrNI1m5jBC4>

Tradycyjnym wielkanocnym przysmakiem są tzw. **hot cross buns**, czyli po prostu drożdżowe bułeczki z rodzynekami, ozdobione dodatkowo krzyżem.



Święta w USA

Wielkanoc w Stanach Zjednoczonych trwa tylko jeden dzień – jest to niedziela. Amerykanie malują jajka, nie dzielą się jednak nimi podczas świątecznego śniadania, tak jak my. Amerykanie uwielbiają dekorować swoje domy, w których pojawiają się zające, a drzewka w ogródkach dekorują jajkami.

W niedzielę wielkanocną Amerykanki mogą założyć specjalne kapelusze **Easter Bonnet**. Kapelusz taki musi być własnoręcznie ozdobiony symbolami Wielkanocy. W niektórych miastach organizowane są konkursy na najpiękniejszy kapelusz.



Drugą ciekawą tradycją w Stanach Zjednoczonych jest organizowane przez samego prezydenta “wielkanocnego toczenie jaj”- **Easter Egg Roll** – zabawa polega na turlaniu przez dzieci do mety jajek za pomocą długich drewnianych łyżek.



To już wszystko na dziś, życzę Wam i Waszym najbliższym zdrowych , radosnych Świąt- Happy Easter!